
  č.j.: MUKV 94547/2022/KT 

sp.znak: 101.2.2 

sk. znak/lhůta: A/10 

 

 

VÝPIS Usnesení Rady města Kralup nad Vltavou z jednání dne 19. prosince 2022 
(RM č. 27) 

 
Jedná se pouze o výpis z usnesení dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobní údaje byly z výpisu usnesení vymazány. 
 

I. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI - schválení programu, kontrola zápisu 
Bod programu: Schválení programu RM č. 27 
usnesení č.: 22/27/1/1  
RM schvaluje návrh programu 27. jednání RM, byla provedena kontrola zápisu RM č. 26/2022 (plnění 
usnesení). 
 

II. OKTAJ/ KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
Bod programu: Nařízení města o schůdnosti a sjízdnosti místních komunikací 2022-2023 a Operační plán 
zimní údržby 2022-2023   
usnesení č.: 22/27/2/1  
RM schvaluje „Nařízení města o sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací na území města Kralupy  
nad Vltavou v zimním období 2022 - 2023,“ v předloženém znění a „Operační plán zimní údržby 2022 - 2023 
na území města Kralupy nad Vltavou,“ v předloženém znění. 
 

III. EKONOMICKÝ ODBOR 
Bod programu: Žádost o odprodej IT vybavení   
usnesení č.: 22/27/3/1  
1. RM schvaluje prodej 1ks notebooku HP ProBook 470 G5(interní označení: MUKVM0006567) panu  

Ing. M.Czechmannovi, za prodejní cenu ve výši 2 000Kč.  
2. RM schvaluje prodej 1ks mobilního telefonu Samsung Galaxy A52 (interní označení: MUKVM0008333) 

panu Ing. M.Czechmannovi, za prodejní cenu ve výši 2 000Kč. 
3. RM schvaluje prodej 1ks notebooku HP ProBook 650 G1 (interní označení: MUKVM0005266) panu  

L. Lesákovi, za prodejní cenu ve výši 1 300Kč. 
4. RM schvaluje prodej 1ks dokovací stanice s AC adaptérem 90W (interní označení: MUKVCUP00691) panu 

L. Lesákovi, za prodejní cenu ve výši 200Kč. 
5. RM schvaluje prodej 1ks notebook HP 250 G6 Dark Ash (interní označení: MUKVM0006570) paní  

Ing. I. Pacholíkové, za prodejní cenu ve výši 1 200Kč. 

 

Bod programu: Rozpočtové opatření č. 28/2022 
usnesení č.: 22/27/3/2  
Rada města schvaluje: 
Změny rozpočtu r. 2022, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu: 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 1.200.363,09 Kč. Jedná se o investiční 

dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury na projekt „Bezbariérový chodník Na Cikánce, Kralupy 
nad Vltavou“. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4213 o 1.200.363,09 Kč a navýšení 
výdajů kap. č. 5 – realizace investic, § 2219 org. 570 (bezbariérový chodník Na Cikánce) o 285.741,91 Kč a 
kap. č. 1 - ekonomický odbor, § 6409 (rezerva města na spoluúčast k dotacím) o 914.621,18 Kč. 

2. Ponížení rozpočtu 2022 o částku ve výši 158.081,70 Kč. Jedná se o vratku neinvestiční dotace účelově 
určené na volby do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstev obcí. Finanční prostředky, které nebyly 
vyčerpány, budou zaslány na účet Středočeského kraje. Ponížení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, 
pol. 4111 o 158.081,70 Kč a ponížení výdajů kap. č. 4 – správní odbor, § 6115 o 158.081,70 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 11.200 Kč. Jedná se o pojistné plnění 
od Generali České pojišťovny, a.s., za pojistnou událost, kdy jednotka dobrovolných hasičů Kralupy nad 
Vltavou asistovala u nehody autobusu s vozidlem v ul. V Růžovém údolí. Finanční prostředky budou 



str. 2 

převedeny na kap. č. 10 – kancelář starosty. – JSDH. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, 
§ 6320 (pojištění funkčně nespecifikované) o 11.200 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – kancelář starosty,  
§ 5512 (podpora JSDH). 

4. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 114.852,20 Kč. Jedná se o částku 
přiznanou okresním i krajským soudem na nákladech řízení a dále o náklady oprávněného v rámci 
exekuce ve věci sporu se společností RoČe stav s.r.o. Navýšení příjmů kap. č. 11 – OKTAJ, § 6171 (činnost 
místní správy) o 114.852,20 Kč a navýšení výdajů kap. č. 11 – OKTAJ, § 6171 (činnost místní správy)  
o 114.852,20 Kč. 

 

Bod programu: Návrh rozpočtu na rok 2023 
usnesení č.: 22/27/3/3 
RM doporučuje ZM po projednání navržené podoby rozpočtu města Kralupy nad Vltavou na rok 2023 ve výši 
739.770,90 tis. Kč (viz přílohy) tento návrh schválit s tím, že budou zapracovány následující úpravy:  
1. Kapitola č. 7 – Správa majetku, § 3612, pol. 5331 – Příspěvek na provoz MěBP 

částku 1.960.000,- Kč ponížit o 800.000,- Kč na 1.160.000,- Kč. 
2. Kapitola č. 2 – SVŠaK, § 3419, pol. 5222 – Neinvestiční transfery spolkům 

částku 8.000.000,- Kč zvýšit o 600.000,- Kč na 8.600.000,- Kč. 
3. Kapitola č. 10 – Kancelář starosty, § 3429, pol. 5222 – Neinvestiční transfery spolkům 

částku 1.700.000,- Kč zvýšit o 200.000,- Kč na 1.900.000,- Kč. 
4. pol. 6409 – Investiční rezerva 

částku 2.000.000,- Kč přesunout na kapitolu RIaSM, pol. 6121 – Projektové dokumentace, 
výsledná částka na této položce bude 4.000.000,- Kč. 

 

Bod programu: Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Kralupy nad Vltavou na roky 2024–2025 
usnesení č.: 22/27/3/4 
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit střednědobý výhled rozpočtu města Kralupy nad Vltavou  
na roky 2024-2025. 
 

IV. RIaSM/ REALIZACE INVESTIC 
Bod programu: Žádost o dotaci z Fondu Středočeského kraje 2023 
usnesení č.: 22/27/4/1  
RM schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Obnova technického vybavení v Městské knihovně 
Kralupy nad Vltavou“ z programu 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu 
kultury a obnovy památek a závazek spolufinancování projektu. 

 
Bod programu: Aktualizace provozního řádu parkovacího domu 
usnesení č.: 22/27/4/3 
RM schvaluje aktualizaci Provozního řádu Parkovacího domu v Kralupech nad Vltavou, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, s účinností od 01.01.2023. 

 
Bod programu: Rekonstrukce komunikace v ulicích Čechova a Vrchlického, Kralupy nad Vltavou – II. Etapa –  
méně práce 
usnesení č.: 22/27/4/4 
RM schvaluje uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo č. RISML/00112/2021 na akci: „Rekonstrukce 
komunikace v ulicích Čechova a Vrchlického, Kralupy nad Vltavou – II. Etapa“ s dodavatelem Metrostav 
Infrastructure a.s., Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8. Předmětem dodatku je ponížení celkové ceny 
díla o částku ve výši 22.300,- Kč bez DPH tj.   26.983,- Kč vč DPH. 

 
Bod programu: Rekonstrukce rozvodů elektro a kuchyně v ZŠ Třebízského – dodatek č. 3 
usnesení č.: 22/27/4/5 



str. 3 

RM schvaluje uzavření dodatku č. 3 k SOD č. objednatele: RISML/00097/2022, ze dne 06.06.2022, uzavřené 
se zhotovitelem akce: „Rekonstrukce rozvodů elektro a kuchyně v ZŠ Třebízského v Kralupech nad Vltavou“, 
se společností Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, IČO: 00014915, na vzniklé 
méněpráce a vícepráce stavby, v celkové hodnotě méněprací ve výši 828 032,77 Kč bez DPH, resp. 
1 001 919,65 Kč vč. DPH. 

 
Bod programu: Rekonstrukce objektu plaveckého bazénu Kralupy nad Vltavou – III. etapa - změna termínu  
dokončení díla 
usnesení č.: 22/27/4/6 
RM schvaluje uzavření dodatku č. 3 k SOD č. objednatele: RISML/00075/2022, ze dne 02.05.2022,  
se zhotovitelem díla společností Bohemik s.r.o., se sídlem Pražská 636, 263 01 Dobříš, IČO: 24265021. 
Předmětem dodatku je prodloužení doby realizace díla do 31.01.2023. 

 
Bod programu: Vyhlášení VZ – Adaptace pivovaru v Kralupech nad Vltavou – TDI a koordinátor BOZP 
usnesení č.: 22/27/4/7 
1. RM schvaluje vyhlášení veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení na služby s názvem „Adaptace 

pivovaru v Kralupech nad Vltavou – technický dozor investora a výkon činností koordinátora BOZP“ 
v souladu s ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. RM schvaluje zadávací dokumentaci a příkazní smlouvu k  veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení 
na služby s názvem „Adaptace pivovaru v Kralupech nad Vltavou – technický dozor investora a výkon 
činností koordinátora BOZP“. 

3. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
- Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta města 
- Marcela Horčičková, vedoucí odboru RIaSM 
- Jan Novotný, referent odboru RIaSM 
Náhradníci:  
- Libor Lesák, starosta města 
- Mgr. Lenka Pustinová, vedoucí oddělení ORM  
- Jindřich Karvánek, referent odboru RIaSM 

 
       V. RIaSM/ SPRÁVA MAJETKU 
Bod programu: Ukončení nájemní smlouvy č. SMSMLO/00048/2019 dohodou  
usnesení č.: 22/27/5/1 
RM schvaluje  ukončení nájemní smlouvy č.SMSMLO/00048/2019 o nájmu pozemku, uzavřené se společností 
BTL partner & media s.r.o., se sídlem Bílkova 855/19,110 00 Praha 1, IČO: 29352576, dohodou ke dni 
31.12.2022. 

 

Bod programu: Záměr o nájmu části pozemku parc. č. 35/1, k. ú. Minice  
usnesení č.: 22/27/5/2 
RM schvaluje záměr pronajmout část pozemku parc. č. 35/1 v k. ú. Minice u Kralup nad Vltavou, o výměře 
159m2 za účelem využití pozemku k zahrádkaření a rekreaci za podmínky dodržení regulativ, platných pro 
aktivní povodňovou zónu. 

 
Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Kralupy (ČEZ Distribuce) 
usnesení č.: 22/27/5/3 
RM schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - práva umístění,  provozu, údržby  
a oprav kabelového vedení NN na pozemcích parc. 275/3 a  parc. č. 272/1 v k. ú. Kralupy nad Vltavou, jejichž 
vlastníkem je Město Kralupy nad Vltavou, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Teplická 874/8, IČ 
24729035, za úplatu stanovenou na základě zjednodušeného ocenění věcného břemene podle § 39a) a § 39b) 
oceňovací vyhlášky č. 488/2020 Sb.. K úhradě bude připočítáno DPH ve výši stanovené zákonem. 



str. 4 

 
Bod programu: Žádosti o prodloužení nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 22/27/5/4 
1. RM schvaluje prodloužení  nájemní smlouvy na  byt č. 11, Cesta brigádníků č. p. 679  paní Z. K.  

ze sociálních důvodů na dobu 3 měsíce od 01.01.2023 do 31.03.2023. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na  byt č. 6, Smetanova čp. 211 panu J. N., jako na byt 

služební, na dobu 1 roku od 01.02.2023 do 31.01.2024. 
3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na  byt č. 35, Chelčického čp. 678, Ing. T. P., jako na byt 

služební, na dobu 1 roku od 01.02.2023 do 31.01.2024. 

 
Bod programu: Žádost o nájem služebního bytu  
usnesení č.: 22/27/5/5  
RM schvaluje přijetí žádosti o služební byt Bc. K. Š., zaměstnanci ZŠ Kralupy nad Vltavou, Komenského nám. 
198. 

 
Bod programu: Smlouva o zabezpečení přeložky veřejného osvětlení  
usnesení č.: 22/27/5/6 
RM schvaluje uzavření smlouvy o zabezpečení přeložky veřejného osvětlení vyvolané investiční výstavbou 
stavby „II/240 a II/1011 přeložka silnic v úseku D7-D8“ mezi Středočeským krajem, IČO 70891095, jako 
investorem stavby, a Městem Kralupy nad Vltavou, jako vlastníkem veřejného osvětlení, ve znění uvedeném 
v příloze důvodové zprávy. 

 
Bod programu:  

1) Návrh na zrušení usnesení RM č.22/26/5/4 ze dne 05.12.2022 
2) Zřízení věcného břemene – služebnosti ve prospěch Správy železnic, st. org.  

usnesení č.: 22/27/5/7 
1. RM ruší usnesení RM č. 22/26/5/4, ze dne 05.12.2022. 
2. RM schvaluje bezúplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívající ve zřízení  

a provozování inženýrských sítí a práva chůze a jízdy za účelem přístupu, správy, údržby, oprav  
a modernizace 24 hodin denně, na pozemcích města p. č. 521/3, p. č.3/4 a p. č. 3/75 v k. ú. Kralupy  
nad Vltavou, a to v rozsahu stanoveném geometrickými plány,  ve prospěch  oprávněného Správy 
železnic, státní organizace, IČO 70994234.  

3. RM schvaluje bezúplatné zřízení věcného břemene  - práva  služebnosti  stezky a cesty na části 
služebných pozemků p. č. 77/1 a  p. č.77/8  v rozsahu stanoveném geometrickým plánem a v celém 
rozsahu pozemků  p. č. 9/2 a p. č. 9/4 a p. č. 77/10 v k. ú. Kralupy nad Vltavou, za účelem přístupu 
k objektům oprávněného Správy železnic, státní organizace, IČO 70994234. 

4. RM schvaluje bezúplatné zřízení věcného břemene s povinností  strpět na služebném pozemku p. č. 9/2 
v k. ú. Kralupy nad Vltavou, v celém jeho rozsahu, umístění a provozování sklepních světlíků (anglických 
dvorků), jenž slouží k odvětrání výpravní budovy, která  je součástí pozemku p. č. 1768 , ve prospěch 
oprávněného Správy železnic, státní organizace, IČO 70994234. 

 
VI. ODBOR SVŠK 

Bod programu: Domy s pečovatelskou službou - žádosti o prodloužení nájemních smluv 
usnesení č.: 22/27/6/1 
Dotační program podpory celoroční činnosti spolků věnujících se mládeži v Kralupech n. Vlt. 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 306 v DPS Sídl. U Cukrovaru 1171, paní I. P., na dobu 

určitou od 01.02.2023 do 31.01.2024. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 405 v DPS Sídl. U Cukrovaru 1171, paní J. K.,  

na dobu určitou od 01.02.2023 do 31.01.2024. 
3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 407 v DPS Sídl. U Cukrovaru 1171, panu V. H.,  

na dobu určitou od 01.02.2023 do 31.01.2024. 



str. 5 

4. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 409 v DPS Sídl. U Cukrovaru 1171, paní E. P.,  
na dobu určitou od 01.02.2023do 31.01.2024. 

 
Bod programu: Teplá židle pro osoby bez přístřeší 
usnesení č.: 22/27/6/2 
RM bere na vědomí provoz tzv. Teplé židle pro osoby bez přístřeší v listopadu 2022. 

 
Bod programu: Zimní/Vánoční tábor pro děti z Ukrajiny 
usnesení č.: 22/27/6/1 
RM bere na vědomí provoz Vánočního/Zimního tábora pro děti z Ukrajiny. 
 

VII. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

VIII.      KANCELÁŘ STAROSTY 
Bod programu: Volba předsedů komisí zřízených RM pro volební období 2022 – 2026 
                            Volba členů komisí zřízených RM pro volební období 2022 – 2026  
                            Jmenování zapisovatelů komisí zřízených RM 
usnesení č.: 22/27/8/1 
1. RM volí předsedou SPORTOVNÍ KOMISE na funkční období 2022 - 2026 pana Ing. Luboše Truhláře. 

 
2. RM volí členy SPORTOVNÍ KOMISE na funkční období 2022 – 2026: 

• Jan Špaček 

• Doc. Jan Šíma, PhDr., Ph.D. 

• Petr Marek 

• Michal Topinka 
  

3. RM jmenuje zapisovatelkou SPORTOVNÍ KOMISE paní Martu Válkovou. 
 

 
 

4. RM volí předsedou KOMISE VÝSTAVBY A ROZVOJE MĚSTA na funkční období 2022 - 2026 Ing. Petra 
Listíka. 

 
5. RM volí členy KOMISE VÝSTAVBY A ROZVOJE MĚSTA na funkční období 2022 – 2026: 

• Ing. arch. Tereza Kaňková 

• Ing. Petr Závodský 

• Petr Marek 

• Ing. Ivan Ottis 
 
6. RM jmenuje zapisovatelkou KOMISE VÝSTAVBY A ROZVOJE MĚSTA Ing. Milenu Jakeschovou. 

 
 

7. RM volí předsedou KOMISE PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ na funkční období 2022 – 2026 Mgr. Václava 
Gabriela. 
 

8. RM volí členy KOMISE PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ na funkční období 2022 – 2026: 

• Mgr. Barbora Janošová 

• Mgr. Vojtěch Richter 

• František Málek 

• Martin Luksík, ml. 
 



str. 6 

9. RM jmenuje zapisovatelkou KOMISE PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ paní Ing. Lucii Novotnou. 

 
 

10. RM volí předsedou MAJETKOPRÁVNÍ KOMISE na funkční období 2022 – 2026 Ing. Petra Závodského.  
 
11. RM volí členy MAJETKOPRÁVNÍ KOMISE na funkční období 2022 – 2026: 

• JUDr. Markéta Vajnerová 

• Ing. arch. Hana Blahůšková 

• Josef Novák 

• Antonín Melka 
 
12. RM jmenuje zapisovatelkou MAJETKOPRÁVNÍ KOMISE paní Helenu Lesákovou. 

 
 

13. RM volí předsedou KULTURNÍ KOMISE na funkční období 2022 - 2026 pana Marka Škabradu.  
 

14. RM volí členy KULTURNÍ KOMISE na funkční období 2022 – 2026: 

• Radim Sitař 

• Bc. Robin Janoš 

• Filip Prantl 

• Jan Bartoš 
 
15. RM jmenuje zapisovatelkou KULTURNÍ KOMISE paní Lenku Císlerovou. 

 
 

16. RM volí předsedou KOMISE ZDRAVOTNÍ, SOCIÁLNÍ A BYTOVÉ na funkční období 2022 - 2026  
Bc. Magdalénu Randákovou. 

 
17. RM volí členy KOMISE ZDRAVOTNÍ, SOCIÁLNÍ A BYTOVÉ na funkční období 2022 – 2026: 

• Barbora Kovářová 

• Mgr. Věra Špačková 

• Marta Březinová 

• Dana Smejkalová 
 

18. RM jmenuje zapisovatelkou KOMISE ZDRAVOTNÍ, SOCIÁLNÍ A BYTOVÉ  PhDr. Evu Ivanovou. 

 
 

19. RM volí předsedou KOMISE DOPRAVY na funkční období 2022 - 2026 Ing. Vladimíra Vymětalíka, PhD. 
 

20. RM volí členy KOMISE DOPRAVY na funkční období 2022 – 2026: 

• Bc. Vítězslav Kochmann 

• Radek Hofman 

• Bedřich Krejza 

• RSDr. Michal Pekárek 
 
21. RM jmenuje zapisovatelkou KOMISE DOPRAVY paní Martu Ulmovou. 

 
 

22. RM volí předsedou REDAKČNÍ RADY na funkční období 2022 - 2026 pana Jana Doležálka. 
 
23. RM volí členy REDAKČNÍ RADY na funkční období 2022 – 2026: 



str. 7 

• Mgr. Libor Síla 

• Mgr. Jindřich Kohm 

• Radek Kolář 

• Stanislav Hejduk 
 
24. RM jmenuje zapisovatelkou REDAKČNÍ RADY paní Lenku Císlerovou. 

 
 
25. RM volí předsedou KOMISE ŠKOLSKÉ A PREVENCE KRIMINALITY na funkční období 2022 – 2026  

Mgr. Jiřinu Hereinovou.  
 

26. RM volí členy KOMISE ŠKOLSKÉ A PREVENCE KRIMINALITY na funkční období 2022 – 2026: 

• Mgr. Ivana Brysová 

• Mgr. Kateřina Viktorová 

• Mgr. Martin Luksík 

• Ivana Krausová 
  
27. RM jmenuje zapisovatelkou KOMISE ŠKOLSKÉ A PREVENCE KRIMINALITY paní Lenku Turečkovou.  

 

IX. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY MĚSTA (MěBP, TSM, MěP, KaSS) 
Bod programu: Výběr dodavatele VZ – Dodávka stavebního materiálu 
usnesení č.: 22/27/9/1 
RM bere na vědomí výsledky výběrového řízení a uzavření kupní smlouvy na akci „Dodávka stavebního 
materiálu“ s dodavatelem Montako - obchod, s.r.o., Vodárenská 732, 278 01 Kralupy nad Vltavou, 
IČ: 24235598, za nabídnuté ceny, které byly přiloženy do výběrového řízení a budou součástí kupní smlouvy. 

 

Bod programu: Žádost o schválení rozpočtové změny 
usnesení č.: 22/27/9/2 
RM schvaluje rozpočtovou změnu organizace Městský bytový podnik v Kralupech nad Vltavou, PO následně:  
Účet 602 – Výnosy z prodeje služeb                    + 119.000 Kč 
Účet 558 – Náklady z drobného dlouhodobého majetku  + 119.000 Kč 

 

Bod programu: Kralupská sportovní, spol. s r. o. - přehledová zpráva za rok 2022 
usnesení č.: 22/27/9/3 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Kralupské sportovní, spol. s r. o., za rok 2022. 

 

Bod programu: DPS - Smlouva o výpůjčce s Církví Bratrskou  
usnesení č.: 22/27/9/4 
RM schvaluje předloženou Smlouvu o výpůjčce mezi příspěvkovou organizací Sociální služby města Kralupy 
nad Vltavou a Církví bratrskou, Soukenická 15, 110 00 Praha 1, IČ: 61381853, jejímž předmětem je výpůjčka 
nebytových prostor (jídelna, rehabilitace, salónek, zahrada) za účelem pořádání církevních a společenských 
aktivit pro veřejnost. 

 

Bod programu: DPS - Žádost o čerpání rezervního fondu 
usnesení č.: 22/27/9/5 
RM schvaluje převod částky 400.000,- Kč z Rezervního fondu organizace Sociální služby města Kralupy  
nad Vltavou na pokrytí realizovaných nákladů na účtu 521 – Mzdové náklady. 

 

Bod programu: Žádost o přidělení bytů v DPS  
usnesení č.: 22/27/9/6 



str. 8 

1. RM schvaluje přidělení bytu č. 458 v domě s pečovatelskou službou na adrese V Luhu 1181, Kralupy  
nad Vltavou, paní V. Ž, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a to na dobu jednoho roku. 

2. RM schvaluje přidělení bytu č. 205 v domě s pečovatelskou službou na adrese Sídliště U Cukrovaru 1171 
manželům J. a P. B., bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a to na dobu jednoho roku. 

 

Bod programu: ZŠ Jodlova – Žádost o schválení čerpání z fondu investic organizace 
usnesení č.: 22/27/9/7 
RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, čerpání z fondu investic organizace v celkové 
výši 76.700 Kč na nákup interaktivní obrazovky Optoma pro výuku digitální gramotnosti pro žáky školy,  
od společnosti KnVnet services s.r.o. 

 

Bod programu: Schválení odpisových plánů příspěvkových organizací na rok 2023 
usnesení č.: 22/27/9/8 
RM schvaluje odpisové plány příspěvkových organizací:  

• Mateřská škola Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka,  

• Mateřská škola Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, 

• Základní škola a Mateřská škola Kralupy nad Vltavou, Třebízského 523, okres Mělník, příspěvková 
organizace,  

• Základní škola Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, okres Mělník, příspěvková organizace,  

• Základní škola Kralupy nad Vltavou, Komenského nám. 198, okres Mělník, příspěvková organizace,  

• Základní škola Václava Havla v Kralupech nad Vltavou, příspěvková organizace,  

• Základní škola Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, příspěvková organizace, 

• Základní umělecká škola Kralupy nad Vltavou, okres Mělník,  

• Dům dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou, 

• Sociální služby města Kralupy nad Vltavou, 
na rok 2023, dle předložených příloh. 

 
Bod programu: MŠ Gen. Klapálka – 1. Zrušení usnesení č. 22/25/9/2 ze dne 21.11.2022  

                2. Žádost o schválení přijetí daru 
usnesení č.: 22/27/9/9 
1. RM ruší usnesení č. 22/25/9/2 ze dne 21.11.2022. 
2. RM schvaluje Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka, dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijetí věcného daru, a to 
hraček a učebních pomůcek v hodnotě 49.000 Kč, od Spolku rodičů a přátel školy, Mikovická 501, Kralupy 
nad Vltavou, dle předložených darovacích smluv. 

3. RM schvaluje Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka, dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijetí věcného daru, a to 
hraček a učebních pomůcek v hodnotě 50.000 Kč, od Spolku rodičů a přátel školy, Gen. Klapálka 976, 
Kralupy nad Vltavou, dle předložených darovacích smluv. 

 
Bod programu: ZŠ 28. října – Přehledová zpráva 
usnesení č.: 22/27/9/10 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ZŠ Kralupy nad Vltavou, 28. října 182, za měsíc prosinec 2022. 

 
Bod programu: Přehled sponzorských darů za rok 2022 
usnesení č.: 22/27/9/11 
RM bere na vědomí přehled sponzorských darů, poskytnutých Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, Dr. E. 
Beneše, v roce 2022. 

 



str. 9 

Bod programu: ZŠ a MŠ Třebízského - Žádost o schválení rozpočtové úpravy 
usnesení č.: 22/27/9/12 
RM schvaluje ZŠ a MŠ Kralupy nad Vltavou, Třebízského 523, úpravu rozpočtu, a to následovně: 
Účet 511 – Opravy a údržba      -450.000Kč 
Účet 502 – Energie       +450.000 Kč 

 

Bod programu: DDM – Sdělení o ponížení provozního příspěvku v roce 2022 a převedení do roku 2023 
usnesení č.: 22/27/9/13 
RM schvaluje převedení nevyčerpaného provozního příspěvku Domu dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou 
z roku 2022 ve výši 400.000 Kč do roku 2023. DDM převede částku ve výši 400.000 Kč na výnosy příštích 
období a použije ji jako provozní příspěvek v roce 2023.  

 
Bod programu: MŠ Dr.E.Beneše – Žádost o schválení přijetí věcného daru 
usnesení č.: 22/27/9/14 
RM schvaluje MŠ Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijetí věcného daru ve formě 5 ks nástěnných 
poliček v celkové hodnotě 5 Kč od firmy Davídek – DKE s.r.o., Zlončice 161, 278 01 Kralupy nad Vltavou. 

 

Bod programu: ZŠ a MŠ Třebízského – Sdělení o likvidaci parapetů  
usnesení č.: 22/27/9/15 
RM bere na vědomí informaci ZŠ a MŠ Kralupy nad Vltavou, Třebízského 523, o likvidaci parapetů v rámci 
rekonstrukce elektrických rozvodů. 
 

X. OSTATNÍ ODBORY MěÚ (DOP, INFO, SPR, VY, ŽO) 
 

XI. KOMISE: náměty, požadavky, zápisy 
Bod programu: Návrhy odměn za II. pololetí 2022 zapisovatelům komisí 
usnesení č.: 22/27/11/1 
RM schvaluje odměny zapisovatelům komisí za II. pololetí 2022, dle příloh důvodové zprávy. 

 

Bod programu: Informace ke Komisi sociálně právní ochrany dětí 
usnesení č.: 22/27/11/2 
RM bere na vědomí, že od 01.01.2023 starosta města nebude zřizovat Komisi sociálně právní ochrany dětí 
jako zvláštního orgánu obce s rozšířenou působností. 
 

XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 
 

XIII. Podněty a informace členů RM 
Bod programu: Záměr vybudování dočasné stavby - „zastřešení venkovního sportoviště“ ve sportovním 
areálu v Mikovicích 
usnesení č.: 22/27/13/1 
RM souhlasí s realizací záměru vybudovat dočasnou stavbu - „zastřešení venkovního sportoviště“ proti 
povětrnostním vlivům, a to každoročně od podzimu do jara, pro činnost Rugby klubu Kralupy, ve sportovním 
areálu v Mikovicích, který je ve správě spol. Kralupská sportovní, s.r.o.   
 

Usnesení, která nebyla přijata 
Bod programu: Cenová nabídka na PD – Rekonstrukce půdní počítačové učebny ZŠ Komenského nám. 198 
usnesení č.: 22/27/4/2 
1. RM schvaluje postup podle části 5. písm. r) Směrnice upravující pravidla pro zadávání veřejných zakázek, 

a to přímým zadáním na vybraného dodavatele v rámci akce „Celková rekonstrukce půdní počítačové 
učebny ZŠ Komenského nám., Kralupy nad Vltavou“ 



str. 10 

2. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na projektové práce na akci „Celková rekonstrukce půdní 
počítačové učebny ZŠ Komenského nám., Kralupy nad Vltavou“, se společností PLÁN PLUS, s.r.o., se 
sídlem Horňátecká 19, 182 00 Praha 8, IČ: 62917544, za celkovou cenu 1.150.000,00 Kč bez DPH, resp. 
1.391.500,00 Kč s DPH. 

 
Bod programu: Rekonstrukce objektu plaveckého bazénu Kralupy nad Vltavou – III. etapa - změna termínu  
dokončení díla 
usnesení č.: 22/27/4/6 
RM schvaluje uzavření dodatku č. 3 k SOD č. objednatele: RISML/00075/2022, ze dne 02.05.2022,  
se zhotovitelem díla společností Bohemik s.r.o., se sídlem Pražská 636, 263 01 Dobříš, IČO: 24265021. 
Předmětem dodatku je prodloužení doby realizace díla do 28.02.2023 (termín navržený zhotovitelem). 

 
Bod programu: Žádosti o prodloužení nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 22/27/5/4 
RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 7, J. Palacha 738 panu D. D. ze sociálních důvodů  
na dobu  3 měsíce od 01.01.2023 do 31.03.2023 za podmínky uzavření Dohody o splácení dluhu. 

 
Bod programu: Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. st. 268/3 v k. ú. Kralupy 
nad Vltavou 
usnesení č.: 22/27/5/8  
RM schvaluje záměr o pronájmu části pozemku parc. č. st. 268/3 o výměře 10m2 v k. ú. Kralupy nad Vltavou 
za účelem umístění prodejního stánku. 
 

Odložené materiály 
 

ZÁPIS OVĚŘEN 
 
Příští jednání rady města se uskuteční 09.01.2023 od 13:00 hod. v malé zasedací místnosti MěÚ.  
 
Zápis byl vyhotoven 20.12.2022. Nedílnou součástí zápisu je výpis usnesení z jednání rady města č. 27 města 
Kralup nad Vltavou, konané dne 19.12.2022. 
 
V Kralupech nad Vltavou, dne 19.12.2022 
 
 
 
 
 
Libor Lesák, starosta           Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 


